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16.7 Geldvermogens- und Verschuldungsbestande der privaten Haushalte

Geldvermégen

Bargeld und Einlagen

Kredite

Festverzinsliche Wertpapiere

Bdrsenotierte Aktien

Sonstige Anteilsrechte ohne IV

Investmentzertifikate

Anspriche aus Lebensversicherungen

Sonstige Pensionsanspriche
Nicht-Lebensversicherungsanspriche
Kapitalgedeckte Pensionsanspriche

Ubrige Forderungen

Verschuldung

Nach der Laufzeit
Kurzfristige Kredite
Langfristige Kredite

Nach Verwendungszweck
Wohnraumbeschaffung
Konsumzwecke
Sonstige Kredite

Ubrige Verbindlichkeiten

Nettovermégensposition

Q: OeNB, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond.

2018

684,7
278,7
2,6
29,2
22,4
147,7
57,3
77,9
47.9
3.8
44,0
21,0

1913

10,0
178,5

138,8
18,2
31,6

2,8

493.4

2019

721,4
290,7
3.3
28,5
27.3
148,6
66,0
83.1
50,6
3.9
46,8
23.2

1972

8.4
185,9

144,4
17.9
31,9

2,9

524,1

2020

768,6
309.8
3.0
25,2
30,3
166,7
70.3
83,8
53,2
4,2
49,1
26,2

203,8

7.7
192,2

148,6
16,7
34,6

3.9

564,8

2021 2022 4Q2022 1Q2023 2Q2023

Sténde in Mrd. €

827,0 805,7 805,7 812,4 822,3
321,1 3280 328,0 324,9 3289
3,6 3.4 3.4 29 29
23,3 20,7 20,7 23.3 24,9
39.6 37.1 37.1 40,0 41,0
189.1 190.8 190.,8 191.2 191.8
86,0 81,5 81,5 84,3 86,6
79.8 63,6 63,6 63.7 63,2
54,9 51,3 51,3 52,1 52,7
4,2 3.7 3,7 4,0 4,0
50,7 47,6 47,6 48,1 48,7
29.5 29.3 29.3 30,1 30,3
212,7 219.7 219.7 217.8 217.3
8.2 7,6 7,6 7.3 7.3
200,6 208,1 208,1 206,7 206,3
156,6 161.,9 161,9 160,2 159.8
16,7 17.2 17.2 17,0 17,0
35,5 36,7 36,7 36,8 36,7
3.8 3.9 3.9 3.7 3,6
614,3 585,9 585,9 594.,6 604,9

RUckfragen: Cornelia.Schobert@wifo.ac.at, Ursula.Glauninger@wifo.ac.at, Nathalie. Fischer@wifo.ac.at
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3Q2023

815,8
326,4
29
25,9
40,1
191,6
85,5
60,9
52,4
3.9
48,5
30,1

216,6

7.1
2059

159,1
17,1
36,8

3,5

599.2
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